
DETERMINAZIONE AREA URBANISTICA-EDILIZIA

REGISTRO GENERALE N.  456     del  11/09/2015

COPIA

n.  33     del  10/09/2015

OGGETTO:

DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008 N°81 "PREVENZIONE INCENDI". Affidamento ulteriori
interventi di manutenzione attrezzature antincendio a servizio delle scuole e strutture di
proprietà comunale per il regolare funzionamento degli impianti antincendio. Impegno di
spesa. Lotto CIG: ZEB160161A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 456 del 11/09/2015 - Pagina 1 di 4



PREMESSO che:
- Con  determinazione  n.  32  del  28/08/2016  dell'Area  Urbanistica  -  Edilizia  a  firma  dell'Arch.
Maurizio  Cicconi,  nell'imminenza  della  riapertura  delle  Scuola,  tramite  negoziazione  MEPA,  si
affidavano  interventi  riguardanti  la  fornitura  di   nuovi  estintori,  la  manutenzione  di  quelli  già  in
dotazione all'Ente e  relativa installazione  degli  stessi  presso le  Scuole  comunali,  alla ditta TECNOFIRE
DI  DI  MARCO  GIOVANNI  -  P.IVA  00775500671  -  con  sede  in  Via  E.  Rosa  –  Zona  Ind.le  San  Nicolò  a
Tordino (TE) – 64100 Teramo;
- Che  nel  corso  degli  interventi  la  ditta  manutentrice,  ha  constatato  la  necessita  di  ulteriori
interventi,  come  specificati  da  preventivo  del  09/09/2015  assunto  al  protocollo  dell'Ente  in  data
10/09/2015 al n. 10563, comportante una spesa aggiuntiva di € 343,11 Iva esclusa ai sensi di legge;
- Ritenuto di  incaricare  la ditta sopra indicata per gli  ulteriori  interventi  riguardanti  la fornitura
di   nuovi  estintori,  la  manutenzione  di  quelli  già  in  dotazione  all'Ente  e  relativa  installazione  degli
stessi  presso le  Scuole  comunali,  per l'importo di  € 343,11oltre  IVA 22% pari  ad  €  75,48  per  un  totale
complessivo di € 418,60;
- DATO ATTO, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di  aver provveduto
ad  acquisire,  per  via  telematica,  sull'apposita  piattaforma  dell'Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti
Pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (AVCP),  il  codice  identificativo  di  gara  Smart  CIG  n°  ZEB160161A
per la quale,  la ditta TECNOFIRE DI DI  MARCO GIOVANNI  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei
flussi finanziari;
- Vista la regolarità del DURC ON LINE (INAIL_404764, data richiesta 02/07/2015, scadenza validità
30/10/2015)  della ditta TECNOFIRE DI DI  MARCO  GIOVANNII,  acquisito  d'ufficio  in  data  28/08/2015 ai
sensi dell'art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO  CONTO  CHE  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  72/0  del  bilancio,
sufficientemente capiente;
VISTI, inoltre:
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali»;
- l'art. 26, comma 3, della legge 23/12/1999, n. 488;
- il D. Lgs 12/04/2006, n. 163, e relativo regolamento di attuazione D.P.R. 05/10/2007, n. 207;
- le Regole del Sistema di “e-procurement” della Pubblica Amministrazione adottate da CONSIP Spa;
- lo Statuto ed il regolamento di contabilità;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. Di affidare gli ulteriori interventi riguardanti la fornitura di  nuovi estintori, la manutenzione  di
quelli  già  in  dotazione  all'Ente  e  relativa  installazione  degli  stessi  presso  le  Scuole  comunali,  per  i
motivi  esposti  in premessa e  che  sono qui  integralmente  riportati  alla ditta TECNOFIRE  DI  DI  MARCO
GIOVANNI - P.IVA 00775500671  - con sede in Via E. Rosa – Zona Ind.le San Nicolò a Tordino (TE)  – 64100
Teramo, per l'importo complessivo di € 418,60  IVA compresa al 22%.
2. Che  la  ditta  TECNOFIRE  DI  DI  MARCO  GIOVANNI   (CIG:  ZEB160161A)  in  conformità  alla
normativa vigente, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.
3. Dare  atto  che  la  ditta  TECNOFIRE  DI  DI  MARCO  GIOVANNI,  è  regola  con  gli  adempimenti
periodici  relativi  ai  versamenti  contributivi,  e  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche
notificate, non contestate e pagate.
4. Con  separato  provvedimento,  a  prestazione  avvenuta  e  a  seguito  presentazione  di  regolare

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 456 del 11/09/2015 - Pagina 2 di 4



documentazione fiscale,  si  provvederà alla liquidazione  di  spesa,  su c/c dedicato come  da indicazioni
della ditta.
5. Di impegnare la predetta spesa al Cap. 72/0.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 456 del 11/09/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/09/2015

11/09/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1173

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 456 del 11/09/2015 - Pagina 4 di 4




